5£^~ Hsec quidem erat ea setate mo-
netse regiae prserogativa, vel ut verius
dicam, hanc illi asserere turn curabant
Reges Francorum : prius vero alium
obtinuisse morem, quern iis Ordinatio-
nibus emendatum voluere, merito ex
allatis colligitur. Hue etiam spectant
repetita Regum Edicta, quibus ballivis
regiis praecipitur ut monetam regiam
per ballivias suas currere faciant; unde
id juris regii inique tulisse Barones, at-
que regise monetse cursum in eorurn
terris aliquando inhibitum suspicari
licet. Id aliis rursum argumentis pro-
bandum suscipit D. Brusselde Usu feud,
torn. 1. pag. 197. 198. 292. et sqq. quod
prsesertim efflcit ex conventione inter
Ducem Burgundise et Episcopum Lin-
gon. ann. 1195. qua nulla alia moneta
prseter Divionensem et Lingonensem in
usu esse apud Castellionem permittitur;
unde et regiam prohibitam fuisse con-
tendit. Ne quis vero hac in re remaneat
scrupulus , subjicimus monumentum
hactenus ineditum, Litteras nempe Phi-
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lippi August!, quibus ab Abbate Cor-
beiensi postulat, ut moneta regia Pari-
siensis in Comitatu Corbeiensi cursum
habeat, sub fide in verbo regio praestita
ejusdem Abbatis monetam, cum earn
iterum cudere ei placuerit, in usu futu-
ram sine ulla contradictione. Hinc tune
temporis a cudenda moneta cessasse
certis ex causis Abbatem Corbeiensem
conjicio ; unde necesse erat monetae
vicinorum Baronum cursum permittere;
quam libertatem prseter alios monetae
suae obtinere his hteris nititur Philip-
pus Rex. Ut ut sit iis aperte declaratur
monetam regiam in terris Baronum,qui
jure monetse gauderent, usum ea estate
non habuisse, nisi forte id ex more jam
obtinuisset. Ohartularium nigrum Cor-
beiense ann. circ. 1220. exaratum pag.
34 : Philip. Dei gratia Francorum Rex.
Noverint universi ad quos litterse istss per-
venerint, quoniam nos fidelem nostrum
Joscium abbatem Corbeias rogavimus et
postulavimus, ut Monetam nostrum Pari-
siensem in villa sua currere faceret, salvo
jure suo ; et eidem concessimus, et in
verbo regio creantavimus, quod quum mo-
netam suam iterum facere voluerit, contra
non ibimus neque vim aliquam ei aut
successoribus ejus inde faciemus ; imo ad
beneplacitum suum monetam suam in
villa sua sine contradictione currere fa-
ciet. Quod ut firmum et stabile permaneat
pr&sentem paginam sigilli nostri auctori-
tate prsecipimus confirmari. Actum Am-
biani anno incarnati Verbi MCLXXXV.
regni nostri anno vil. mense Martio.

3£P"Alterum vero, quod moneta Baro-
num, uti et regia, in usu perinde fuerit
in terris aliorum Baronum, ubi ex anti-
qua consuetudine id obtinuerat, ex
superius dictis non minus recte sequi-
tur. Idem rursum efficitur ex eo ma-
xime quod Baronibus licebat alterius
Baronis monetae usum intra dominio-
rum suorum limites inducere ; quod
factum fuisse ab Alberone Episc. qui
obiit ann. 1159. docet Bercarius in Hist.
Episc. Virdun. apud D. Calmet. torn. 1.
Histqr. Lotharing. inter Probat. col. 236:
Nee illud de laude Episcopi prastereun-
dum est, quod per 15. annos quibus prse-
sul sedet, plebiculss suss ita pepercerit,
ut percussuram proprii numismatis de-
pravatam, mox post primum annum de-
posuerit , et Catalaunensem monetam
inducens, nunquam deinceps nummi per-
cussuram, ne pauperes inde gravarentur,
mutari fecit. Id etiam colligitur ex eo
quod de monetarum suarum cursu Ba-
rones inter se componere poterant. Hinc
Henricus Trecensis Comes Episcopo
Meldensi concedit ut ipsius moneta per
comitatum Pruvinensem et Trecensem
currat. Charta ann. 1165. apud Brussel
Tract, cit. pag. 194: Meldensem Monetam
nee bonam nee falsam deinceps fieri fa-
ciam aut fieri permittam,...sed cum Pru-
vinensi et Trecensi moneta eadem lege et
eodem pondere per comitatum Pruvinen-
sem et Trecensem curret in toto posse
meo. Eo etiam pertinet inita societas
inter Blancham Comitissam et Godefri-
dum Episcopum Meldensem ann. 1208.
quam confirmat ejus successor Willel-
mus ann. 1214. Vide laudatum D. Brus-
sel ibid. pag. 195. At cum dignitati re-
gise haec minus consentanea viderentur,
Edictis supra memoratis statuitur, ut
monetae Baronum cursus intra eorum
dominia, qui eo jure gauderent, cohibe-
retur : quod ut facilius obtinerent Re-
ges Franc, jus cognoscendi de delictis
circa monetas etiam Baronum commis-
sis, atque mulctas ob forisfacta impo-